
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 126 del  03/10/2024

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLA DIPENDENTE MARIA PIA VIDOLI AL SETTORE 
VITA DELLA COMUNITÀ A 36 ORE SETTIMANALI.

L’anno  duemilaventiquattro il  giorno tre del  mese  di  ottobre alle  ore 13:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

AMAROSSI VALERIA

VACONDIO DOMENICO

TOSI GRAZIELLA

CASSINADRI MARCO

SPANO CRISTINA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco DAVIDDI GIUSEPPE constatato il numero legale degli intervenuti dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELLA DIPENDENTE MARIA PIA VIDOLI AL SETTORE VITA 
DELLA COMUNITÀ A 36 ORE SETTIMANALI.

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - 

PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
• n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-

2026";

Delibere di Giunta comunale:
• n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 

GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";

• n. 9 del 30.01.2024 ad oggetto: "Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2024-2026"  e s.m.i.;

Richiamata  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  8  del   03/02/2022 con la  quale  veniva 
assegnata la dipendente Maria Pia Vidoli  di  categoria D,  al  Settore servizi  scolasti  ed  
educativi  per  18  ore  settimanali,  al  fine  di  seguire  il  progetto  “Tavolo  Adolescenza  e 
percorso Comunità Educante”  rivolto a ragazzi della fascia di età dagli 11 ai 14 anni;

Richiamata altresì la delibera di Giunta comunale n. 141 del 08/09/2024 avente oggetto:  
"Assegnazione  della  dipendente  Maria  Pia  Vidoli  al  Settore  "Servizi  Scolastici  ed 
Educativi" a 36 ore settimanali", con la quale si attribuisce la dipendete a  orario pieno al 
Servizio menzionato al fine di seguire anche l'apertura della nuovo "Centro Giovani Nest", 
garantendone una più ampia apertura all'utenza;

Considerato che è volontà dell'Amministrazione comunale ampliare l’orario di apertura del 
servizio Bibliotecario, nonchè tutte le attività destinate al polo culturale, comprensive delle 
attività di politiche giovanili, al fine di valorizzare le aule studio e implementare le attività 
informative rivolte ai giovani;

Ritenuto quindi che, per far fronte ad un incremento del servizio del polo culturale, si rende 
necessario adeguare l’organico; 

Verificato che la dipendente Maria Pia Vidoli, avente il profilo professionale di istruttore 
direttivo - area dei funzionari e elevate qualificazioni -   è in possesso dei requisiti di studio 
e professionali  richiesti  e che già dal  settembre del  2022 ha svolto attività rivolte alle  
politiche giovanili;

Ritenuto quindi di disporre l'assegnazione della dipendente Maria Pia Vidoli - ad oggi in  
servizio presso il settore “Servizi scolastici ed educativi” - al settore “Vita della comunità” 
ad orario pieno di 36 ore settimanali;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto l’articolo 52, 1° comma, del decreto legislativo 30.3.2001, n.  165,  secondo cui  il  
prestatore di lavoro dev’essere adibito alle mansioni per le quali è assunto o alle mansioni 
considerate equivalenti nell’ambito della classificazione professionale prevista dai contratti  
collettivi; 

Visto l'art. 37 dell'”Ordinamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”, approvato con 
delibera della Giunta dell'Unione Tresinaro Secchia n. 64 del 23 novembre 2021;

Sentiti i Responsabili dei Servizi interessati;

Preso  atto  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma  1,  e147-bis  comma  1,  del  D.Lgs  267/2000,  il  Vice  Segretario  Generale, ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;

Dato atto che non necessita il parere in ordine alla regolarità contabile in quanto l’atto non 
comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico–finanziaria e sul patrimonio 
dell’Ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267;

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1 Di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la dipendente Vidoli Maria 
Pia,  avente  il  profilo  professionale  di  istruttore  direttivo  -  area  dei  funzionari  e  
elevate qualificazioni  -    al  settore al  settore “Vita  della  comunità”  per   36 ore 
settimanali  a partire dal 7 ottobre 2024;

2 Di dare dare atto che la gestione delle presenze e le autorizzazioni per le assenze 
sono ora attribuite al responsabile del settore “Vita della comunità”;

3 Di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 23 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013.

Successivamente la Giunta Comunale, ravvisata l'urgenza del presente atto per far fronte 
all’implementazione di organico presso il settore “Vita della comunità”, per riorganizzare 
l’orario di apertura dell’aula studio già presente nella Biblioteca comunale, con voti unanimi 
favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A, inoltre

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 
comma 4, del T.U.E.L. D. L.vo 18 agosto 2000 n.267.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA


